
Protokół nr 61/2014
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska w dniu 14.03.2014r.

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Andrzej Górecki, udział wzięli:
– członkowie Komisji w pełnym składzie,
– Anna Malesza-Bajno – Przewodnicząca Rady Gminy,
– Wanda Karabin – UG
– Piotr Kownacki – Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska
– Paweł Calak – Kierownik KZB
– Artur Bonas – mieszkaniec Pomiechówka
– Adam Stawicki – redaktor „Gazety Nowodworskiej”

Tematy posiedzenia:
1. Omówienie projektów uchwał w sprawie przejęcia nieruchomości w Nowym Modlinie.
2. Sprawozdanie z Komunalnego Zakładu Budżetowego, stawki za wodę i ścieki.
3. Bieżące sprawy dotyczące wywożenia odpadów z terenu gminy Pomiechówek, informacje 

dot.przywożonych  odpadów  na  teren  firmy  p.Tometczak  w  Ceg.Kosewo  oraz  w  Woli 
Błędowskiej.

4. Czystość na terenie Gminy – harmonogram działań grupy sprzątającej.
5. Wnioski dot. Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie gminy Pomiechówek.
6. Sprawy różne.

Ad.1
Wanda  Karabin  poinformowała,  że  uchwalenie  miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego dla wsi Nowy Modlin w powiązaniu z Warmińsko-Mazurską Strefą Ekonomiczną 
daje  gminie  możliwość  starania  się  o  bezpłatne  przejęcie  nieruchomości  na  terenie  wsi  Nowy 
Modlin.
Tereny, o które Gmina będzie występować to:

– dz.nr 104/51 o powierzchni 4,73ha pod cmentarz komunalny, przyległy do cmentarza Parafii 
Modlin,

– dz.nr 6/69 o powierzchni 2,44ha – teren przy oczyszczalni ścieków.
Ponadto:

– łączna powierzchnia 5,5887ha pod drogi gminne ( w tym poszerzenia).

A.Górecki zapytał, czy konieczne jest urządzenie cmentarza na terenie, który przejmie gmina.
W.Karabin  –  na  realizację  inwestycji  jest  10  lat,  co  nie  wyklucza  to  innych  lokalizacji  pod 
cmentarz.

Do przedstawionych uchwał nie wniesiono uwag.

Ad.2
Paweł Calak – Kierownik KZB  przedstawił sprawozdanie z działalności  Zakładu. Na wstępie 
poinformował, że KZB ma nową siedzibę, która mieści się w Pomiechówku przy ulicy Kupieckiej 
10.  Zgodnie z uchwałą z 2003r.  KZB realizuje zadania związane z użytecznością  publiczną na 
terenie Gminy Pomiechówek. Główne zadania to:
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– zaspokajanie potrzeb mieszkańców w wodę i odprowadzanie ścieków,
– administrowanie oczyszczalni ścieków i eksploatacja urządzeń wodno-kanalizacyjnych na 

terenie gminy,
– konserwacja oświetlenia ulicznego.

W okresie od 1 stycznia do końca 2013r. KZB realizował zadania inwestycyjne, organizacyjne i 
konserwacyjne. Były to m.in.:

– budowa  wodociągu  w  Stanisławowie,  Pomocni  i  w  ul.Młodości  w  Pomiechówku  i  w 
Kosewie (za stawem po lewej stronie).

– W ul.Młodości wybudowano także kanalizację, która będzie odprowadzać ścieki z 5 posesji 
do ul.Sportowej.

KZB wykonał regenerację studni nr 2  w hydrofornii  w Kosewie. Wykonano naprawę sterowni 
elektrycznych  w  Goławicach  Pierwszych,  Kosewie,  Stanisławowie,  Czarnowie  i  Brodach. 
Wykonano naprawy urządzeń elektrycznych w hydroforni Kikoły, Orzechowo. Naprawiono system 
napowietrzania w hydroforni Kosewo i Wólce Kikolskiej. Wybudowano przyłącza wodociągowe do 
budynku w Kosewie oraz przyłącza wodociągowe i kanalizacyjne do przedszkola przed szkołą.

Przewodniczący Komisji – A.Górecki zapytał, czy przy zastosowaniu systemu pompowania wody 
na  hydroforni  poprzez  przemienniki  częstotliwości  stosuje  się  urządzenia  do  okresowego 
wyłączania pracy urządzeń, np. w nocy.
Kierownik KZB -P.Calak odpowiedział, że jeżeli jest niskie ciśnienie wody, wtedy te urządzenia 
nie  pracują.  Pobór  prądu  jest  dopiero  wtedy,  kiedy  użytkownicy  zaczynają  pobierać  wodę. 
Zmienniki  częstotliwości  tzw.falowniki  są  to  urządzenia,  które  regulują  obroty  silnika  pod 
wpływem obciążenia. Stosuje się je w hydroforniach, gdzie nie ma hydroforu. Są one zastosowane 
w hydroforni Czarnowo, Brody Warszawskie i w Goławicach.

 
W dalszej  części  Kierownik  KZB przedstawił  działalność  w zakresie  eksploatacji  oczyszczalni 
ścieków, przepompowni na ul.Wojska Polskiego oraz konserwacji sieci kanalizacyjnej. Z innych 
zadań wymienił nadzór nad właściwym działaniem oświetlenia ulicznego na terenie gminy.

Przewodniczący Komisji A.Górecki poruszył temat uporządkowania terenu przy straży pożarnej. 
Uważał,  że  wszystko  co  się  tam  znajduje  powinno  zostać  przeniesione  na  teren  oczyszczalni 
ścieków.
Radna Urszula Nowakowska zauważyła, że ulica Kupiecka od czasu kiedy jest tam KZB zmieniła 
się na korzyść, jest tam porządek.
Przew.Komisji  –  A.Górecki  zapytał,  czy  występują  duże  straty  wody,  jak  w  2012r.  gdzie  w 
sprawozdaniu do Urzędu Marszałkowskiego wykazano, że są one ok.40%.
Kierownik  KZB  -P.Calak  odpowiedział,  że  teraz  jest  ok  30%.  Najwięcej  jest  na  hydroforni 
Kosewo. Straty te związane są z awariami.
Przew.Komisji  -A.Górecki  zapytał,  czy prawdą jest  że spora ilość zasuw wodociągowych jest 
niesprawna. Gdyby było więcej sprawnych zasuw, to byłyby większe oszczędności wody. 
P.Calak wyjaśnił, że są one naprawiane na bieżąco, ale część jest jeszcze niesprawna.
Radny Mariusz Wyszyński  uważał, że powinien być wykonany przegląd wszystkich zasuw pod 
kątem ustalenia ich sprawności.

W  związku  z  poruszonym  tematem  –  Komisja  wystąpiła  z  wnioskiem  o  przeprowadzenie 
inwentaryzacji wszystkich zasuw wodociągowych, opracowanie wykazu ze wskazaniem stopnia ich 
sprawności.

Pytano także na temat zakupu drugiego wozu asenizacyjnego.
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Kierownik  KZB  –  P.Calak  wyjaśnił,  że  zakupiono  drugi  szambowóz  –  skania  z  2000r  o 
pojemności beczki 10,5m3. Koszt zakupu 55.000,00 zł brutto. 
Odpowiadając na pytania członków komisji – wyjaśnił, że zakup drugiego wozu był spowodowany 
tym, że jest bardzo dużo pracy i jeden szambowóz okazał się niewystarczający. Teraz cały czas 
pracują obie beczki.
Przew.Komisji -A.Górecki zapytał, ile dziennie można dowieźć beczek na oczyszczalnię.
Piotr  Kownacki  poinformował,  że  ok.100m3  dziennie,  do  tego  ok.20m3  można  dołożyć  bez 
żadnego zagrożenia.
Przew.Komisji – A.Górecki  zapytał, czy jest prowadzona jakaś książka zmian na oczyszczalni. 
Czy jest tam cały czas nadzór.
Kierownik KZB – P.Calak wyjaśnił, że zawsze jest dwóch pracowników, ale czasami zdarzają się 
gdzieś awarie (np. zapchana studzienka kanalizacyjna), wtedy jadą we dwóch i to naprawiają. W 
takim przypadku może się zdarzyć, że oczyszczalnia jest zostawiona bez nadzoru, może to trwać 
godzinę nie dłużej. Jest to wszystko zapisane w raportach dziennych. Przez  tak krótki czas nic się 
nie stanie na oczyszczalni.
Przewodniczący Komisji -A.Górecki zapytał, czy kolektor na oczyszczalni został poprawiony.
Kierownik  KZB -P.Calak  poinformował,  że  była  przeprowadzona  modernizacja  oczyszczalni. 
Jakość  ścieków  jest  dobra.  Jeżeli  chodzi  o  kolektor  powinien  być  wymieniony  przynajmniej 
początkowy odcinek.

W związku z tym Komisja wystąpiła z wnioskiem o przedstawienie symulacji finansowej wymiany 
początkowego odcinka kolektora.

Przew.Komisji -A.Górecki  zapytał Kierownika KZB, czy uważa, że budynek w którym obecnie 
znajduje się KZB jest docelowym. Jego zdaniem budynek tymczasowy na przedszkole, który za rok 
będzie  opuszczony  powinien  być  od  razu  postawiony przy  oczyszczalni,  aby  mógł  służyć  dla 
potrzeb KZB. Teraz po opuszczeniu przedszkola można go przenieść i zagospodarować dla KZB. 
Wtedy cała baza KZB byłaby w jednym miejscu.
Kierownik KZB -P.Calak uważał, że obecna lokalizacja jest wygodniejsza dla mieszkańców.
Podobnego  zdania  była  radna  Urszula  Nowakowska.  Uważała,  że  dla  klientów KZB obecna 
lokalizacja jest w dobrym miejscu.

Zdania w tej sprawie były podzielone.

Przew.Komisji – A.Górecki  zapytał Kierownika KZB, czemu nadal nie może się przekonać do 
wprowadzenia książeczek opłat za wodę tak jak jest to w opłatach za odpady. Taki system dałby 
korzyści w postaci stałego dopływu gotówki, odeszłyby koszty pracowników.
Kierownik KZB – P.Calak opłaty za odpady są stałe, za wodę zmienne, trudne do przewidzenia. 
Obecnie liczniki są spisywane, jeżeli kogoś nie ma w domu zostawiana jest informacja o podanie 
stanu licznika. Czasami wysyłane są faktury prognozowane.
Przew.Komisji -A.Górecki zapytał, czy prawdą jest, że niektórzy mają nadpłaty za wodę. Czy są 
takie przypadki.
P.Calak – może się tak zdarzyć w przypadku wystawienia faktury prognozowanej. Sprawdzi to.
Radna Urszula Nowakowska zapytała, jak będą płacić mieszkańcy Osiedla w Nowym Modlinie.
P.Calak wyjaśnił, że liczniki będą odczytywane co miesiąc przez pracowników Spółdzielni, a co 2 
miesiące będzie to sprawdzane.
Przew.Komisji -A.Górecki zapytał, co z PSZOK-iem, kiedy powstanie.
Piotr Kownacki - na dzień dzisiejszy PSZOK jest tymczasowy na terenie bazy EKO-ZYSK-u , do 
czasu powstania na terenie przy oczyszczalni.
Przewodniczący  Komisji  -  A.Górecki  nawiązał  do  tematu  przebudowy  drogi  w  Czarnowie. 
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Przyniósł  ze  sobą  protokół  z  kontroli  przeprowadzonej  przez  przedstawicieli  Starostwa 
Powiatowego, w którym jest wiele uwag i zastrzeżeń do wykonanego remontu. Stwierdzono m.in. 
liczne pęknięcia, nierówności i wykruszenia nawierzchni jezdni i wiele innych niedociągnięć.
Kierownik  KZB  -P.Calak  nie  zgadzał  się  z  tym  protokołem.  Oświadczył,  że  całościowo 
inwestycja  jest  zrobiona  bardzo  dobrze.  Tak  uważa  również  Inspektor  Nadzoru  i  Kierownik 
Budowy tej inwestycji. Jedyny punkt to brak zafugowania łączeń pasów, co zostanie poprawione. 

Po przedyskutowaniu tematu - Komisja wniosła o to, aby Inspektor Nadzoru ustosunkował się do 
tego protokołu.

Kierownik KZB - Paweł Calak przystąpił do przedstawienia stawek za wodę i ścieki. Nadmienił, 
że obecne stawki obowiązują do końca marca br. W związku z tym należy podjąć decyzję co do 
wysokości stawek na rok następny.
zaproponował  podwyższenie  ceny wody i  ścieków o 6%. Przyniesie  to  zysk  przy takiej  samej 
sprzedaży jaka była za 2013r. w kwocie 56.827.086 zł netto rocznie za wodę i za ścieki 25.781.076 
zł netto rocznie, co da ogólną kwotę 85.609.08 zł.
Proponowane stawki:
- za wodę:
obecnie 2,27 zł/m3 - proponuje się 2,41 zł/m3
dz. gospodarcza i działki letniskowe - obecnie -3,97 zł/m3 - proponuje się 4,21 zł/m3
ścieki - obecnie 4,07 zł/m3 - proponuje się 4,31 zł/m3

Przystąpiono do dyskusji.
Przewodniczący Komisji - A.Górecki był za utrzymaniem stawek na tym samym poziomie. Jego 
zdaniem oszczędności można poczynić na czym innym, a stawki za wodę pozostawić takie jak były.
Kierownik KZB -P.Calak podkreślił, że jest wiele zadań do wykonania i nie chce, aby były one 
jeszcze przesunięte w czasie, np. remont hydroforni. Dochód w granicach 85.000 zł w skali całego 
roku  mógłby  być  wykorzystany  na  remont  hydroforni  czy  kolektora.  Te  dodatkowe  pieniądze 
pomogą w lepszym funkcjonowaniu Zakładu, tym bardziej że stawki te nie są wygórowane.
Radna Urszula Nowakowska uważała, że proponowana podwyżka stawek za wodę i ścieki jest za 
duża. Przedtem było 3%, podatki też zostały podniesione o 3% i to nie wszystkie, a stawki za wodę 
i ścieki 6% to bardzo dużo.

W trakcie prowadzonej dyskusji radny A.Górecki poruszył temat wynagrodzeń w KZB. Dochodzą 
do  niego  informacje  od  sprzątaczek,  że  ich  zarobki  są  bardzo  niskie,  na  poziomie  najniższej 
krajowej. Uważał, że nie powinno tak być.
Kierownik KZB zaprzeczył, że tak jest, bo do tego dochodzą jeszcze premie.
Radny Mariusz Wyszyński zapytał, jak zamknął się budżet KZB na koniec roku.
Kierownik KZB -P.Calak poinformował, że było 104.076,00 zł zysku.
Przew.Rady Gminy - A.Malesza-Bajno pytała o kwoty zaległości za wodę.
Kierownik KZB oświadczył, że ustali te dane i udzieli dokładnej informacji.

Podsumowując temat stawek - Przewodniczący Komisji zaproponował wniosek o pozostawieniu na 
tym samym poziomie stawek za wodę i ścieki, nie dlatego że jest rok wyborczy, ale dlatego że jest  
na czym zaoszczędzić, nie musi być to woda i ścieki.

Do propozycji tej członkowie Komisji nie  zgłosili sprzeciwu.

Pzrew.Komisji -A.Górecki  zasugerował Kierownikowi KZB, aby pomyślał o stworzeniu planów 
na rozwój sieci kanalizacyjnej.
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Kierownik  KZB  -P.Calak  oświadczył,  że  wszystko  to  zależy  od  Urzędu  Gminy  -  Wydziału 
Inwestycji i posiadanych środków. On jest tylko eksploatatorem tych urządzeń, a nie wykonawcą.
Adam Stawicki - redaktor "Gazety Nowodworskiej"  zapytał, czy środki uzyskane za wodę i 
ścieki mogą być przeznaczone na elewację budynku hydroforni, bo z tego co wie dochód za wodę i 
ścieki może być przekazany na gospodarkę wodno-ściekową.
Kierownik  KZB -P.Calak  wyjaśnił,  że  budynek  jest  integralną  częścią  hydroforni  i  urządzeń 
wodnych i dlatego pieniądze te mogą być przeznaczone na ten cel.
Artur Bonas - mieszkaniec Pomiechówka  przypomniał, że już w zeszłym roku w październiku 
zgłaszał takie sprawy jak:
-  ulica Kupiecka -  zabezpieczenie drzewek (klony)  przed złamaniem gałązek,  bo jak jest  wiatr 
drewniane  obudowy  uderzają  w  te  drzewka  powodując  uszkodzenie  gałęzi.  Proponował 
przywiązanie tych gałęzi.
- za Kościołem końcowy odcinek chodnika jest uszkodzony. Wystąpił o jego naprawienie.
- na placu przed Kościołem jest ubytek w asfalcie, który wymaga naprawienia.
-  odwodnienie  ulicy  Szkolnej  (  róg  Szkolnej  i  Pogodnej).  Jakiś  miesiąc  temu  przyjechał  wóz 
asenizacyjny, żeby wypompować wodę z ulicy. Zapytał Kierownika KZB, czy wystąpił do Gminy o 
wykonanie odwodnienia.
Kierownik KZB -P.Calak oświadczył, że był to jednorazowy przypadek po roztopach śniegowych. 
Wtedy było jakieś 10cm wody na jezdni i to zostało zebrane wozem asenizacyjnym. Nie jest to  
duży problem. odwodnienie przy boisku jest zrobione, drugie jest przy posesji p.Brańskiego. Tam 
jest zamontowana studnia chłonna. Przy normalnych opadach odwodnienie spełnia swoją rolę, przy 
dużych opadach może się zdarzyć, że tej wody jest więcej.
A.Bonas  miał  inne  zdanie  na ten  temat.  Uważał,  że  sytuacja  taka  nie  jest  tylko  spowodowana 
roztopami, bo również w innych miesiącach tak jest. Dobrze, że naprzeciwko niego jest działka, 
której  właściciel  tam nie  mieszka  i  pozwolił  mu odprowadzić wodę na ten teren,  bo w innym 
przypadku wóz asenizacyjny musiałby przyjeżdżać często,  żeby wypompować wodę. Sprawę tę 
zgłasza już od 2011r.. Była również lista mieszkańców, którzy też w tej sprawie występowali do 
Gminy. Po większych opadach deszczu ludzie nie mogą przejść przez ulicę.
Kolejna sprawa przedstawiona przez Pana Bonasa to oznakowanie ulicy Szkolnej. Poinformował, 
że we wrześniu rozmawiał z pracownikami Wydziału Inwestycji w sprawie uzupełnienia znaków na 
tej ulicy. Dowiedział się, że znaki są zakupione i KZB ma to wykonać. W związku z tym zapytał,  
kiedy te znaki będą ustawione.
Kierownik KZB -P.Calak  oświadczył, że sprawę tę ustali z Wydziałem Inwestycji, bo nie miał 
takiego zlecenia.
Kontynuując  swoje wystąpienie  -  A.Bonas  poruszył  temat  nieporządku przy kontenerach PCK. 
Chciał,  aby  zwrócono  uwagę  pracownikom  gospodarczym  na  sprzątanie  terenu  przy  tych 
kontenerach, bo ktoś tam sobie zrobił wysypisko.
Chodnik przy ulicy Nasielskiej. Przed zimą nie był sprzątnięty. Liście, które tam były mieszkańcy 
zmietli do rowu odwadniającego. Chciał, aby zostało to zebrane, bo rów służy do innych celów.
Na zakończenie wyraził swoje niezadowolenie odnośnie śliskiej ulicy Szkolnej w czasie zimy. Były 
z tym problemy.
 Radny Mariusz Wyszyński po raz kolejny wystąpił w sprawie oznakowania spowalniacza ruchu 
przy ul.Ogrodowej w Pomiechowie, który jest niewidoczny.
A.Bonas dodał, że powinno być zrobione oznakowanie poziome tych spowalniaczy.
Radny  Andrzej  Malasiewicz  wystąpił  w  sprawie  poprawienia  nawierzchni  ulic  wykonanych 
metodą powierzchniowego utwardzania tzw. "tanie drogi" m.in. ulica Akacjowa.
Kierownik KZB-P.Calak powiedział, że przy okazji wykonywania równania dróg również te ulice 
zostaną poprawione.

Na tym zakończono temat dotyczący KZB.
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Ad.3
Piotr Kownacki przedstawił 2 projekty uchwał:
1) zmiany w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy, polegające na dodaniu 
punktu  o  dopuszczalnej   maksymalnej  liczbie  zwierząt  domowych  na  terenie  posesji.  Jest 
propozycja 5 sztuk, z wyjątkiem hodowli.
Państwowy Inspektor Sanitarny wydał pozytywną opinię w sprawie wprowadzenia takiego zapisu.

2)  projekt  uchwały w sprawie uchwalenia  Programu opieki  nad zwierzętami  bezdomnymi  oraz 
zapobieganiu bezdomności zwierząt na 2014 rok.
Program taki musi być uchwalany corocznie.

W dalszej  części  radna Urszula  Nowakowska  podniosła  temat  wywożenia  odpadów na  teren 
firmy p.Tometczak w Cegielni Kosewo. W zeszłym roku był wniosek mieszkańców w tej sprawie. 
Wówczas na terenie p.Tometczak była Komisja, która znalazła tam cząstkowe zanieczyszczenia. 
Wynikiem tego zostało to wysłane do Starostwa o przeprowadzenie dokładnych badań. Co dalej w 
tej sprawie - pytała radna.
Piotr  Kownacki  wyjaśnił,  że  została  wydana  przez  Starostwo  decyzja  z  nałożeniem  na 
P.Tometczak wykonania przeglądu ekologicznego wraz z określeniem wymagań. Ma być zbadany 
wpływ  tego  miejsca  na  środowisko.  Poza  tym  obiekt  ten  jest  cały  czas  monitorowany.  W 
międzyczasie wpłynęła sprawa z Urzędu Miasta Stołecznego Warszawy z Biura Ochrony Przyrody. 
Ktoś przesłał tam anonim, że firma "Byś" wywozi odpady na drogę Stanisławowo - Nowy Modlin.  
Zwrócono się do tego Biura o przekazanie protokołu z kontroli,  ponieważ taką przeprowadzili. 
Gminie sprawa ta jest znana z tego, że tam zawsze było wysypisko. Droga ta była poprawiana przez 
P.Tometczak swoim sprzętem i zgarnęli część tych odpadów.  Ilość odpadów, która tam się znajduje 
jest  zdecydowanie  mniejsza  niż  wskazano.  Postępowanie  jest  prowadzone.  Właściciel  gruntu 
bezpośrednio przylegającego do drogi nie zgłaszał nic na policję, że ktoś tam śmieci. Zostanie on 
zobligowany do uprzątnięcia terenu.
Jeżeli  chodzi o firmę p.Tometczak - poinformował p.Kownacki - czekamy na wyniki przeglądu 
ekologicznego. Sprawdzi w Starostwie na jakim jest to etapie i poinformuje komisję.
Jeżeli chodzi o wysypisko na terenie firmy "Amers" w Woli Błędowskiej - wyjaśnił P.Kownacki, że  
z informacji bieżących od pani sołtys wie, że nie są tam przywożone nowe  odpadów. Teren firmy 
jest zamknięty, nic się nie dzieje. Sprawa jest w WIOŚ, na tę chwilę nie podjęto żadnej decyzji.  
Osoba, która prowadziła firmę jest poszukiwana przez Policję Gospodarczą.
Artur  Bonas  poruszył  temat  dewastacji  terenu  od  strony łąk  na  Księżej  Górze  samochodami 
terenowymi.
Piotr Kownacki przede wszystkim sprawdzi, kto jest właścicielem terenu i zobowiąże do podjęcia 
działań w tej sprawie.
Przewodniczący  Komisji  -  A.Górecki  -  chodzi  o  Macharzeniec.  Zapytał,  czy  Wspólnota  wsi 
mogłaby starać się o jakieś dofinansowanie na zrobienie stawu.
Zdaniem  Piotra Kownackiego  na dzień dzisiejszy aparaty finansowe są tak skonstruowane,  że 
każdy może wystąpić o dotację. Jeżeli chodzi o staw uważał, że nie potrzeba tam dużych nakładów, 
jeżeli  chodzi  o  proces  inwestycyjny.  Jest  to  zbiornik  wody  istniejącej.  jego  konserwacja  nie 
wymaga szczególnych zgłoszeń i pozwoleń.
Przewodniczący Komisji -A.Górecki poruszył temat wydzierżawionego terenu nad rzeką Wkrą w 
Pomiechówku  na  wypożyczalnię  kajaków.  Wyraził  swoje  niezadowolenie  dotyczące  części 
wydzierżawionej  działki.  Uważał,  że  jest  to  najlepszy  kawałek  gruntu  na  środku  plaży,  który 
mógłby być przeznaczony do użytku dla mieszkańców. Oświadczył, że w sprawie tej skontaktuje 
się z osobą, która wydzierżawiła teren i porozmawia na ten temat.
Artur Bonas  kontynuował temat Księżej Góry. Zgłosił sprawę zgromadzonej dużej ilości piasku 
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naprzeciwko  warsztatu  samochodowego  p.Oleksiaka.  Poza  tym  po  remoncie  drogi  w  ramach 
"schetynówki"  naprzeciwko  dawnej  przychodni  lekarskiej  leżą  płyty  na  poboczu.  Chciał,  aby 
zostały one uprzątnięte.

W dalszej części posiedzenia Piotr Kownacki poinformował na temat dalszych działań w sprawie 
przytuliska dla psów przy ulicy Wojska Polskiego.
Z pismem do Wójta Gminy wystąpił P.Michał Kos - pełnomocnik Pani Antoniny Jaworskiej,  w 
którym przedstawił propozycje rozwiązania problemu uciążliwości przytuliska.
Poinformował,  że  zgłosiło  się  kilka  osób  z  organizacji  pro  zwierzęcych,  które  wspomagają 
przytulisko  p.Jaworskiej.  Osoby  te  wyrażają  chęć  unormowania  problemu  poprzez  poprawę 
warunków bytowych Pani Jaworskiej oraz jej podopiecznych i sukcesywne zmniejszanie populacji  
poprzez oddawanie zwierząt do adopcji.

P.Kownacki zaproponował zaproszenie p.Michała Kosa - pełnomocnika p.Jaworskiej na następne 
posiedzenie Komisji celem omówienia przedstawionej propozycji.

Komisja przychyliła się do powyższego.

Piotr Kownacki  poinformował,  że  zgłosił   temat  uporządkowania  terenu drogi  gminnej  Nowy 
Modlin - Cegielnia Kosewo.  Teren będzie uprzątnięty z odpadów.

Ad.4
Komisja przedyskutowała temat czystości na terenie gminy. Stwierdzono, że od jakiegoś czasu nie 
jest  sprzątane.  Estetyka  na  terenie  Pomiechówka  znacznie  spadła.  Jeszcze  w  marcu  nie  został 
posprzątany piasek z niektórych chodników, który był rozsypany w czasie zimy, np. ul.Wolności. 
Komisja wyraziła niezadowolenie z braku współdziałania w tym temacie. Proszono o harmonogram 
sprzątania  dróg  i  chodników,  ale  nie  został  on  przedstawiony  komisji.  
Stwierdzono, że osoby które są odpowiedzialne za sprzątanie nie panują nad sytuacją.

Ad.5
Wnioski w sprawie Straży Pożarnych na terenie gminy Pomiechówek.
Przewodniczący Komisji - A.Górecki poinformował, że na ostatnim spotkaniu między komisjami 
ustalono, że ma dojść do spotkania obu jednostek OSP na którym zapadną ustalenia w sprawie 
powołania zarządu gminnego OSP.
Po tej informacji -  Przewodniczący Komisji  podzielił się swoją opinię nt. straży. Stwierdził, że 
straż w gminie Pomiechówek będzie działała dobrze wtedy, gdy każda z jednostek będzie miała 1-2 
konserwatorów  samochodów.  Poza  tym  każdy  z  młodych  członków    straży  powinien  mieć 
możliwość  po  3  latach  ubiegania  się  o  prawo  jazdy.  Kurs  taki  powinna  sfinansować  gmina. 
Powodowałoby  większą  motywację  do  pracy  i  możliwość  rotacji  na  zmianach  kierowców. 
Proponował także zasugerowanie pracownikom zatrudnionym w KZB przystąpienie do straży. Ci 
ludzie są cały czas na miejscu i byliby bardziej dostępni, gdyby zaistniała potrzeba wyjazdu straży.
Uważał też, że gdy te dwie straże się nie porozumieją i nie powołają wspólnego zarządu, to ta straż  
zarówno jedna jak i druga będzie "marionetkową" strażą. 
Poza  tym uważał,  że  strażnica  powinna  być  tylko  dla  straży.  Cały  budynek  powinien  być  na 
potrzeby strażaków. Jest wiele rzeczy - podkreślił radny - które można poprawić, żeby straż lepiej 
funkcjonowała.
Radny Mariusz Wyszyński - żeby straż funkcjonowała tak jak powinna trzeba mieć na uwadze to, 
że każdy strażak powinien przejść odpowiednie szkolenia po to, aby nabywać uprawienia.  Jeśli się 
przerwie proces dopływu młodzieży, to już po kilku latach straż przestanie funkcjonować i będzie 
to tylko i wyłącznie twór papierowy. W Pomiechówku straż straciła swoje znaczenie w zakresie 
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swojego budynku, terenu i tego co się im należy. Żeby młodzież przyciągnąć do straży to trzeba im 
coś zaoferować, dać odpowiednie warunki i czymś zachęcić, a w Pomiechówku takich możliwości 
nie ma.  

Ad.6
Członkom Komisji przekazano kopie pism Pana Krzysztofa Hofmana - członka Rady Sołeckiej w 
Kosewku do zapoznania. Pisma dotyczyły: budowy indywidualnych statutów sołeckich oraz planu 
rozwoju jednostek pomocniczych Gminy Pomiechówek.

Komisja zapoznała się z odpowiedzią na wniosek zgłoszony na poprzednim posiedzeniu w sprawie 
wymiany kamer monitoringu.

Na tym o godz.19:30 - Przewodniczący A.Górecki zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała:

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska:
                                                                                    Andrzej Górecki
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